

Súd: Krajský súd Košice
Spisová značka: 3Co/964/2014
Identifikačné číslo súdneho spisu: 7813210819
Dátum vydania rozhodnutia: 30. 01. 2015
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Janka Kočišová
ECLI: ECLI:SK:KSKE:2015:7813210819.1

Uznesenie

Krajský súd v Košiciach, v právnej veci žalobcu: C. X. G., s.r.o., C. XX, H., IČO: XX XXX XXX, zast. N.. Z. X. s.r.o., Y. XX, H., proti žalovanej: Y. G., Q. XX, o zaplatenie 884,61 eur s prísl., o odvolaní žalobcu proti rozsudku Okresného súdu Rožňava zo dňa 23. 5. 2014 č.k. 10C/506/2013-24 takto

rozhodol:

Odvolanie o d m i e t a .

Náhradu trov odvolacieho konania účastníkom n e p r i z n á v a .

odôvodnenie:

Súd prvého stupňa napadnutým rozsudkom žalobu zamietol a náhradu trov konania účastníkom nepriznal.

Uviedol, že žalobca sa domáhal zaplatenia uplatnenej sumy s príslušenstvom na základe zmluvy o poskytnutí revolvingového úveru č. XXXXXXXXXXXX. Zistil, že zmluva je spotrebiteľskou a je v rozpore s ust. § 4 ods. 1, ako aj § 4 ods. 2 písm. a/ zák. č. 258/2001 Z.z. O trovách konania rozhodol podľa § 142 ods. 1 O.s.p.

Podľa § 204 ods. 1 O.s.p. odvolanie sa podáva do 15 dní od doručenia rozhodnutia na súde, proti rozhodnutiu ktorého smeruje.

Rozsudok bol žalobcovi doručený 13. 6. 2014, lehota na podanie odvolania začala plynúť 14. 6. 2014 a jej posledný deň pripadol na 28. 6. 2014 (sobota), teda najbližší pracovný deň 30. 6. 2014 (pondelok). Odvolanie bolo podané na pošte 1. 7. 2014, teda po lehote.

Podľa § 218 ods. 1 písm. a/ odvolací súd odmietne odvolanie, ktoré bolo podané oneskorene.

Odvolanie bolo podané oneskorene po uplynutí lehoty na podanie odvolania, odvolací súd ho preto s poukazom na citované ustanovenie O.s.p. odmietol.

O trovách odvolacieho konania odvolací súd rozhodol podľa § 224 ods. 1 O.s.p. a § 142 ods. 1 O.s.p. a keďže žalobca nebol v odvolacom konaní úspešný a žalovanej trovy odvolacieho konania nevznikli, nebola ich náhrada účastníkom priznaná.

Poučenie:

Proti uzneseniu odvolanie nie je prípustné.